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Nasiona Sagowiec wygięty
Cycas siamen szt.3 PWxx89
Cena 32,52 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx89

Opis produktu

Nasiona Sagowiec wygięty
Cycas siamensis

Sagowiec wygięty ze względu na swój wygląd, często jest mylony z palmą,
czasem nawet z paprocią. Gatunek jest reprezentantem rodziny sagowcowatych,
których początków należy się doszukiwać w świecie pradawnym, cofając się w
czasie o około 280 mln lat. Sagowiec wygięty to relikt, niezwykle oryginalny i łatwy
w uprawie, jeżeli tylko zechcemy zapewnić roślinie prawidłowe warunki do rozwoju.
W przeciwnym razie będzie kłopotliwy i mało estetyczny. Warto go poznać, gdyż
stanowi ciekawy akcent architektoniczny w większych pomieszczeniach, a najlepiej
sobie radzi w oranżerii. Cycas revoluta to bardzo oryginalna roślina ozdobna,
charakteryzująca się powolnym wzrostem i oryginalną urodą. W stanie naturalnym
sagowiec wygięty występuje w Japonii, a także na pozostałym obszarze Azji
południowo - wschodniej.

Sagowiec wygięty to oryginalna roślina, której część nadziemną stanowi kłodzina,
a także okazały pióropusz pierzastych liści. W stanie naturalnym kłodzina, zależnie
od gatunku sagowca, może dochodzić nawet do kilku metrów wysokości, stanowiąc
cylindryczny pień (łodygę) rośliny. Wygląda przy tym bardzo oryginalnie i
egzotycznie. W kłodzinie roślina gromadzi substancje, dzięki którym w okresach
mało przychylnych, potrafi przetrwać, korzystając ze zgromadzonych zasobów. U
okazałych sagowców może dojść do rozgałęzienia pnia. Na ogonkach liściowych
znajdują się haczykowate kolce, dlatego należy uważać, aby się nie pokaleczyć.
Posiadanie rośliny należy dobrze przemyśleć zwłaszcza, gdy w domu są dzieci,
ponieważ kolce to nie jedyny problem,. Roślina dodatkowo jest jeszcze trująca -
wszystkie jej części są toksyczne. Liście pierzaste, ułożone w formie pierścienia,
osiągają zazwyczaj do 70 cm długości, jednak w sprzyjających warunkach, u
starszych roślin, ich długość może sięgać 150 cm. Są skórzaste, ciemnozielone,
sztywne oraz pokryte woskiem. Na nowy wieniec liści można długo czekać, z
pewnością proces ten przyśpieszy odpowiednia pielęgnacja rośliny.
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W uprawie doniczkowej sagowiec wygięty w zasadzie nie zakwitnie, ale warto
zaznaczyć, że jego kwiatostany są bardzo ciekawe, zwłaszcza osobników męskich,
wydłużone, żółtawe i pachnące. Kwiaty okazów żeńskich są bardziej spłaszczone,
mniej okazałe. Jeżeli dojdzie do zapylenia roślina wytworzy jajowate, spore owoce,
do kilku centymetrów długości. Część podziemną stanowi system korzeniowy,
charakterystyczny ze względu na obecność tzw. korzeni koralowych, dzięki którym
roślina ma możliwość wiązania azotu z powietrza, a tym samym uzyskanie
kolejnego źródła substancji pokarmowych. System korzeniowy jest dość głęboki,
początkowo typowo palowy, co zaobserwujemy na przykładzie siewek, potem coraz
bardziej rozgałęziony, rozbudowany na boki.

Sagowce w mieszkaniu, powinny być uprawiane w bardzo jasnych
pomieszczeniach, wówczas przy zachowaniu okresu spoczynku roślina może
prawidłowo się rozwijać i wydawać nowe liście o prawidłowej budowie, nie
wyciągnięte, sztywne, wyglądające estetycznie. Dzięki skórzastym liściom,
pokrytym woskiem, cykas dobrze znosi suche powietrze. Z pewnością najbardziej
bezpiecznym stanowiskiem będzie miejsce bardzo jasne, ale ze światłem
rozproszonym. Bezpośrednie nasłonecznienie, może prowadzić do żółknięcia liści, a
jeżeli co jakiś czas spryskujemy roślinę, pamiętajmy o tym, że kropla wody na liściu
działa jak soczewka, tak więc poparzenie liści jest bardzo prawdopodobne.
Sagowiec wygięty bardzo lubi świeże powietrze, więc na okres wegetacji, po
nadejściu cieplejszych miesięcy roślinę warto wynieść na zewnątrz, na taras,
balkon, a także do ogrodu. Oczywiście, początkowo należy roślinę przez kilka dni
hartować i w początkowym okresie unikać pełnego słońca. Z czasem można go
wynieść do ogrodu na słoneczne stanowisko, zaciszne, osłonięte przez wiatrem. W
takich warunkach rośliny lepiej rosną, wydają wiele liści. Warto zapewnić im trochę
większą donicę, nie za ciasną, gdyż przy dużej kłodzinie i rozbudowanym systemie
korzeniowym, w małej doniczce roślinę ciężko utrzymać, zaspokoić jej potrzeby
m.in. pod względem wilgotności. Zimę sagowiec może spędzić w pokoju
ogrzewanym, jednak nie jest to najlepszym rozwiązaniem. O wiele lepiej będzie dla
rośliny, jeżeli zimę spędzi w pomieszczeniu bardzo widnym, w którym temperatura
wyniesie około 10-15°C. Warto zaznaczyć, że roślina zniesie nawet chwilowe spadki
temperatury poniżej zera, jednak powinna mieć wówczas sucho i tak naprawdę
lepiej nie narażać roślin na takie ekstremalne warunki i jeszcze przed nadejściem
mrozów, kiedy temperatura wynosi około 10°C, przenieść roślinę w miejsce jej
zimowania. W przypadku zimowania w warunkach domowych, najlepiej sagowca
umieścić na parapecie blisko światła, zapewniając należytą opiekę. Ponieważ roślina
nie lubi ciągłego przestawiania, szczególnie podczas wytwarzania liści, należy się
konkretnie zdecydować, gdzie będzie postawiony sagowiec. Przesadzenie sagowca
jest czynnością bardzo ważną i wymaga przygotowania odpowiedniego podłoża, a
także doniczki. Podłoże powinno być przepuszczalne. Możemy zastosować podłoże
do palm, wzbogacając je gliną oraz piaskiem - drobniejszym i gruboziarnistym.
Można zastosować także wermikulit. doskonale sobie radzi w temperaturze
pokojowej, a więc przy około 20 - 24°C. Aby roślina prawidłowo się rozwijała w
okresie zimy temperatura powinna wynieść poniżej 15°C, przy bardzo jasnym
stanowisku. Spadek temperatury sprawi, że roślina przejdzie stan spoczynku. W
kolejnym okresie wegetacyjnym roślina powinna wytworzyć dość wcześnie wieniec
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liści, dzięki czemu zdążą się one ładnie rozwinąć do zimy.
    

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Uprawiane na tarasie i w ogrodzie sagowce warto, zabezpieczyć przed nadmiernym wysychaniem podłoża, a najlepiej
to zrobić, poprzez przysypanie podłoża rozdrobnioną korą bądź mchem torfowcem.
Sagowiec nie wymaga obfitego nawożenia, dlatego też dawki nawozu powinny być niewielkie. Z pewnością sprawdzą
się nawozy naturalne. Częstotliwość nawożenia - raz na 3-4 tygodnie w okresie od wiosny do późnego lata.
Gatunek popularny jako roślina ozdobna o bardzo ładnym pokroju, doskonale sprawdzająca się w widnych
pomieszczeniach np. salonie, a najlepiej w oranżerii, także na tarasie i w ogrodzie. Rozrośnięte okazy wymagają
więcej przestrzeni.
Wszystkie części rośliny są trujące. Szczególnie wysokie stężenie toksycznej cycazyny występuje w nasionach i
młodych liściach. Innymi truciznami obecnymi w tych roślinach są neurotoksyczne aminokwasy, w tym BMAA.
Spożycie nasion sagowca jest częstą przyczyną śmiertelnych zatruć zwierząt domowych, dla których sagowce mogą
być ulubionym miejscem zabaw - ponad połowa przypadków takich zatruć u psów i kotów kończy się ich śmiercią,
nawet pomimo podjętego leczenia.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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